
UCHWAŁA NR IV.35.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku doręczonego w dniu 28 czerwca 2024 roku, złożonego przez 
mieszkańca Ełku, zarejestrowanego pod nr O-RM.1510.2.2024.EL, dotyczącego poparcia przez Radę Miasta 
Ełku stanowiska Konferencji Episkopatu Polski z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w organizacji lekcji 
religii w szkołach podejmowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie, które 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ełku do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D105A9-B63E-48A9-85AB-7EA6359075F7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV.35.2024 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 czerwca 2024 roku do Rady Miasta Ełku wpłynął wniosek mieszkańca Ełku (dokonano 
wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej), którego reprezentuje pełnomocnik - adwokat Bartłomiej Tutak, 
o podjęcie przez Radę Miasta Ełku apelu/stanowiska w sprawie poparcia stanowiska Konferencji 
Episkopatu Polski z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w organizacji lekcji religii w szkołach, 
podejmowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w brzmieniu zaproponowanym w załączeniu do 
wniosku. 

Przewodniczący Rady Miasta Ełku przekazał wniosek do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Ełku. Komisja na posiedzeniu w dniach 6 i 14 sierpnia 2024 roku rozpoznała wniosek 
i stwierdziła, że wnioskiem o tożsamej treści od tego samego mieszkańca zajmowała się już 13 czerwca 
2024 r. W konsekwencji, zgodnie z art. 242 § 1 oraz art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego 
Rada Miasta Ełku przekazała wniosek do Ministra Edukacji jako podmiotu wyłącznie właściwego do jego 
rozpoznania podejmując uchwałę nr III.26.2024. 

W tych okolicznościach faktycznych sporządzony został projekt uchwały w przedmiocie 
nie uwzględnienia przedmiotowego wniosku. W realiach tej sprawy istotnym pozostaje, że Minister 
Edukacji wydał rozporządzenie z dnia 26 lipca 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków 
i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach, które zostało opublikowane 
w Dzienniku Ustaw RP dnia 1 sierpnia 2024 r. (Dz. U. poz. 1158). 

Jako organ stanowiący stoimy na stanowisku, że wszelkie zmiany dotyczące edukacji w zakresie lekcji 
religii powinny być podejmowane w drodze dialogu oraz konsultacji z władzami Kościoła Katolickiego 
i Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego oraz innych kościołów i związków wyznaniowych 
w oparciu o obowiązujące przepisy prawa, w szczególności Konstytucję RP i Konkordat między Stolicą 
Apostolską, a Rzeczypospolitą Polską podpisany w Warszawie dnia 28 lipca 1993 r. 

W zaistniałym stanie faktycznym i prawnym w trybie § 35 pkt 1 podpunkt 4 Statutu Miasta Ełku - 
załącznik do Uchwały Nr XIX.195.16 Rady Miasta Ełku z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2016 r. poz. 2515 oraz z 2018 r. 
poz. 3928 ) z zachowaniem przypisanego terminu wniesiony został przedmiotowy projekt uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51D105A9-B63E-48A9-85AB-7EA6359075F7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.35.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



